[bookmark: _GoBack]ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ МЕЖЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

[image: - герб]

П Р И К А З

09.09.2020 г.                              с. Георгиевское                                            № 149

«О проведении Всероссийских проверочных работ в Межевском муниципальном районе Костромской области в 2020 году»

      В соответствии с приказом Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки (Рособрнадзор) от 05.08.2020 года № 821 «О внесении изменений в приказ Федеральной службой по надзору в сфере образования и науки от 27 декабря 2019 г. № 1746 «О проведении Федеральной службой по надзору в сфере образования и науки мониторинга качества подготовки обучающихся общеобразовательных организаций в форме Всероссийских проверочных работ в 2020 году», приказом департамента образования и науки Костромской области 1266 от 08.09.2020 « О проведении Всероссийских проверочных работ в Костромской области в 2020 году»:

приказываю:

1. Провести Всероссийские проверочные работы (далее – ВПР) в образовательных организациях Межевского муниципального района Костромской области, реализующих программы, основного общего образования в соответствии с прилагаемым планом-графиком проведения ВПР (приложение 1)
2. Назначить муниципальным координатором по подготовке и проведению ВПР на территории Межевского муниципального района методиста по ИКТ Рябчикову М.В.
3. Рекомендовать директорам общеобразовательных организаций, реализующих программы основного общего образования:
3.1   назначить школьных координаторов-специалистов, ответственных за проведение ВПР в образовательной организации, и передать списки школьных координаторов муниципальным координаторам;
3.2 обеспечить проведение подготовительных мероприятий для включения образовательной организации в списки участников ВПР, в том числе, авторизацию в ФИС ОКО (https://lk-fisoko.obrnadzor.gov.ru/ раздел «Обмен данными»), получение логинов и паролей доступа в личные кабинеты образовательных организаций, заполнение опросного листа ОО – участника ВПР, получение инструктивных материалов;
3.3  скачать в личном кабинете в ФИС ОКО протокол проведения работы и список кодов участников, распечатать бумажные протоколы и коды участников, обеспечить выдачу участникам ВПР листов с отдельными кодами;
3.4    скачать комплекты для проведения ВПР в личном кабинете ФИС ОКО до дня проведения работы для 5 - 9 классов в соответствии с планом – графиком проведения ВПР
3.5     внести необходимые изменения в расписание занятий образовательной организации в дни проведения ВПР;
3.6     организовать выполнение участниками ВПР в соответствии с Порядком проведения ВПР в 2020 году;
3.7   в личном кабинете в ФИС ОКО получить критерии оценивания ответов в соответствии с планом – графиком проведения ВПР;
3.8  обеспечить проверку ответов участников, заполнение и загрузку форм сбора результатов выполнения ВПР в соответствии с планом – графиком проведения ВПР, получение результатов проверочных работ в личном кабинете ФИС ОКО.
4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заведующего методического кабинета Скворцову В.А.

И.о. начальника отдела                                           О.В. Иванцова
image1.png